Crédito adicional suplementar destinado exclusivamente a repasse de

recursos a entidade AVA - Associação Vitoriosa dos Animâis, através de recursos própÍios.

A cobertura peÍa execução das despesas, será através de recursos

próprios do município no valor R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), conforme plano de

trabalho anexo.

Portanto solicitrmos apÍovação do devido projeto de lei, pare que

pôssamos efetuar o dêyido rcpasse a entidade AVA

Por se tratar de despesas que não refere à criaÉo, expansão ou

aperfeiçoamento de açáo governamental, Ílca dispensado à estimatlva de impacto orçamentário-

[...]

20.605.003í.2100 - Repasse Financeiro AVA

3.3.50.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica 5.400,00

Fonte 01 - Tesouro

ÍOTAL 5./t00,00
U.O-i lJnidade Orçamentária; U.E.: Unidade Executora

ARTIGO 2o - A cobertura do Crédito Especial aberto no arligo anterior no valor total de R$
5.400,00 (cinco mil e quatrocentos rêars) será conforme disposto no inciso lll, parágrafo 10 do art. 43 da
Lei Federal 4.32016Á, por anulaçâo das dotaçóes.

ENTIDADE: 0í - PREFEITUFÁ MUNICIPAL

U.O.: 02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO E FINANÇAS

U.E.: OO - SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO E FINANçAS

[...]

u,o,:05 - §EcREt ru^DE S^UOI

U,E,:00- StCREÍÀÂll DE s liDE

10.301.0024.2035 - Gestáo Piso de Atençáo Básica

217.677,00

TOTAL

U.O.: Unidade Orçamentária; U.E.: Unidade Executora
Art. 2e. - A cobertura do Crédito Especial aberto no

artigo anterior no valor total de Rg Rg
277,67L,O0(duzentos e sêtênta e sête mi, sêiscêntos
e setenta e üm reais, será conforme disposto no inciso ll,
pará9raÍo la do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, por
excesso de arrecadação.

Art, 3e. - O crédito especial aberto no artiqo 10, terá
vigência no exeÍcício financeiro de 2023, podendo ser

[...]

uso de suas atribuiçôes legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal, aprovou e ele
promulga e sânciona a seguinte Lei:

Art. 19 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a

âbrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais) com inclusão no

PPA - Plano Plurianual 202212025, LDO - Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2023 e Lei Orçamentária vigente, com a

criaçâo da seguinte dotação orçamentária:
ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

crÍIloADr: 02 - tiEr[miA íUxlC,PÂr

u.o,: